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کدام گوشی سونی برای شما 
مناسب است؟ 

معمولا انتخاب و خرید محصولاتی که شرکت  �
سونی تولید می کند، کار را برای مشتری سخت 
می کند. باوجود اینکه باید این شرکت را برای ساخت 
یکی از معدود تلفن های هوشمند سطح بالای 
پنج اینچی موجود در بازار تحسین کرد، اما ساختار 
سخت افزاری و تجربه استفاده دو تلفن اکسپریا زد 
۵ و اکسپریا زد ۵ کامپکت چنان به هم شبیه است 
که انتخاب بین این دو را مشکل می کند. اما برای 
انتخاب هوشمندانه چه باید کرد؟ به گزارش سایت 
MITnews، شاید بتوان گفت بهترین روش برای 
انتخاب بین دو یا چند تلفن، مطالعه دقیق بررسی های 
انجام گرفته درباره آنها و در نهایت مقایسه مورد به 
مورد قابلیت ها و اختلاف امکانات بین آنهاست، کاری 
که به دلیل طولانی شدن مطلب این مقاله ما قصد 
انجام آن را نداریم. نکته مثبت در مورد این دو تلفن 
این است که آنها تقریبا شبیه هم هستند. اما نکته 
منفی زمانی که شما تصمیم به خرید می گیرید این 
است که چرا آنها این قدر شبیه به هم هستند. درباره 
اجزای سخت افزاری تشکیل دهنده اختلاف چندانی 
بین آنها وجود ندارد و تنها اختلاف اندازه بین این دو 
تلفن از همه مشهودتر است. اگر شما به دنبال یک 
تلفن Full HD با صفحه نمایش بزرگ تر هستید، 
بنابراین تلفن بزرگتر بیشتر مناسب شماست. مدل 
 720p کامپکت با صفحه نمایش ۴٫۶ اینچی و دقت
کوچک تر شده است، اما از طرفی نگه داشتن آن در 
دست یا قرار دادن آن در جیب راحت تر است. این 
مدل با وجود برخورداری از حافظه رم کمتر، عملکرد 
آن در بسیاری از مواقع به همان خوبی مدل بزرگتر 
است. همه اینها در شرایطی است که عمر باتری در 
مدل کامپکت بیشتر است. هنوز قیمت مشخص و 
ثابتی برای عرضه این دو محصول به بازار ایران اعلام 
نشده است. اما میانگین قیمت Xperia Z5 در بازار 
 Xperia ایران دو میلیون و ۲۰۰  هزار تومان و در مدل
Z5 Compact میانگین قیمت یک میلیون و ۱۹۵ هزار 
تومان اعلام شده که حاکی از اختلاف ۲۵۰  هزار 
تومانی بین این دو است. معمولا از آنجا که قیمت 
یکی از معیارهای تاثیر گذار در خرید یک تلفن جدید 
است، بنابراین مدل کامپکت برنده این بازی است. 
 Xperia ،اگر بخواهیم تمام جوانب را در نظر بگیریم
 Xperia Z5 محاسن بیشتری نسبت به Z5 Compact
دارد. توصیه ما این است که مدل کوچک تر را انتخاب 
کرده و با این کار کمی  از پول خود را نیز پس انداز کنید.
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سیسکو مدعی تلاش برای مقابله با 
جاسوسی های آمریکا 

فارس: شرکت سخت افزاری سیسکو که اعتبار  �
خود را بر اثر افشاگری های ادوارد اسنودن به شدت 
از دست داده در تلاش برای بازگرداندن اعتماد 
آنهاست. براساس گزارش پی سی ورلد، براساس اسناد 
و تصاویری که اسنودن دو سال قبل منتشر کرد، آژانس 
امنیت ملی آمریکا با بازکردن و دستکاری برخی 
سخت افزارهای ساخت این شرکت تلاش می کند تا 
ابزار و ادوات جاسوسی در آنها نصب کند. انتشار این 
اسناد باعث شد بسیاری از مشتریان خارجی سیسکو 
و به ویژه چین دیگر اعتمادی به این شرکت آمریکایی 
نداشته باشند. سیسکو می گوید، تمهیدات امنیتی را 
در زمان تولید محصولاتش افزایش داده و برنامه ای 
آزمایشی طراحی کرده که به مشتریان امکان می دهد 
محصولات سیسکو را برای کسب اطمینان از امنیتش 
مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دهند. شرکت 
یاد شده هدف از این کار را افزایش شفافیت و رفع 
نگرانی های موجود درباره سوءاستفاده جاسوسان 
و جانیان آنلاین دانسته است. پس از افشاگری های 
ادوارد اسنودن، سیسکو با بحران درآمد مواجه شده 
و درآمد آن در سال ۲۰۱۵ در مقایسه با سال قبل 
۲۱درصد کاهش یافته و سهم آن از بازار روتر و دیگر 
سخت افزارهای شبکه ای هم کمتر شده است. این 
شرکت هرگونه همکاری با آژانس امنیت ملی آمریکا 

را هم انکار کرده است. 

هک کردن روترها قانونی اعلام شد
رایورز: سازمان های فدرال آمریکا اعلام کردند  �

قوانین امنیتی درباره هک کردن روتر ها برای 
مصارف خانگی صادق نیست و افراد می توانند 
برای هک کردن روتر خانگی خود اقدام کنند. 
 ،engadget براساس گزارش پایگاه خبری تحلیلی
چند ماه پیش کمیسیون ارتباطات فدرال، مقرراتی 
را پیشنهاد کرد که از لحاظ نظری استفاده از 
سیستم عامل های متن باز روی روترهای وای فای را 
ممنوع اعلام می کرد. با  این حال این قانون، بسیاری 
از کاربران را به  اشتباه انداخت. در پی تصویب 
این قانون همواره سؤالات بسیار زیادی برای 
کاربران ایجاد شد. به این معنا که شما با انجام 
این تغییرات روی روتر خود، مسئولیت امنیت خود 
را پذیرفته اید و تنها درصورتی که دستکاری شما 
منجر به یک سوءاستفاده اینترنتی بزرگ شود باید 

در برابر قانون پاسخ گو باشید.

حامد شفیعی: «سیاست دولت یازدهم از ابتدا 
مخالفت با فیلترینگ بوده و همچنان هست و تا آخر 
عمر این دولت هم خواهد بود؛ ازاین رو مخابرات 
تصمیمی برای فیلتر تلگرام ندارد». این جمله داوود 
زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران کافی بود 
تا مشخص شود با تمامی کش وقوس هایی که سر 
موضوع تلگرام وجود دارد، فعلا این شبکه پیام رسان 
موبایلی فیلتر نشود. در نهایت، در چالش فیلترشدن 
یا نشدن تلگرام، رأی به فیلتر نشدن داده شده تا 
این بار، این شبکه پیام رسان موبایلی به اتفاق نظر، 
به حیات خود ادامه دهد. فیلترینگ تلگرام منتفی 
شد تا نه تنها کاربران عادی، بلکه سازمان، شرکت ها، 
خبرگزاری ها، صداوسیما، هنرمندان، دیپلمات ها 
و... بتوانند به فعالیت خود برای تولید محتوا، 
رصد اخبار و ارسال اطلاعات ادامه دهند. اسفنانی 
دراین باره به «شرق» می گوید: جلسه روز گذشته با 
ارائه دو گزارش، یکی از سوی پلیس فتا و دیگری 
از سوی کارگروه تعیین مصادیق شروع شد و همه 

اعضا نیز حضور داشتند. 
شبکه پیام رسان تلگرام در جلسه عصر روز 
گذشته کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
مسدود نشد.جلسه کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه اینترنتی، در خصوص بررسی و اتخاذ 
تصمیم برای مسدود سازی تلگرام تشکیل و پس از 
بررسی و تبادل نظر به اتفاق آرا مصوب شد وزارت 
ارتباطات اقدامات لازم جهت تقویت شبکه های 
اجتماعی بومی را به عمل آورد. همچنین در این 
جلسه مقرر شد چنانچه شبکه تلگرام ظرف مدت 
محدودی اقدامات لازم برای  تبعیت از قوانین 
و مقررات کشور را انجام ندهد نسبت به فیلتر و 

مسدود سازی آن شبکه اقدام شود.
تاکنون دوبار کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه، فیلترینگ تلگرام را در دستور کار خود 
قرار داد و که هر دو بار به دلیل به حدنصاب نرسیدن 
اعضای آن، رأی گیری درباره این موضوع به جلسه 
بعد موکول شد. حساسیت درباره تلگرام از آنجا 
آغاز شد که گزارش هایی مبنی بر گسترش برخی 
گروه های غیراخلاقی و ضدانقلاب منتشر شد که 
پیرو آن مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بارها اعلام کردند در مکاتبات خود با مدیران تلگرام 
خواستار انسداد این گروه ها شدند تا از فیلترینگ 
کلی تلگرام صرف نظر کنند. گرچه مدیران تلگرام 
نیز کج دار و مریز بعضا اعلام کردند دسترسی به 
برخی گروه های غیراخلاقی را مسدود کرده اند، اما 
مسئولان دستگاه قضائی براین باور بودند همچنان 

دسترسی به این گروه ها میسر است. با وجود این، 
حضور نهادهای رسمی دولتی، سیاسی، هنری، 
ورزشی و برخی خبرگزاری های رسمی در تلگرام، 
تردیدهایی را درباره  فیلترشدن این شبکه پیام رسان 
موبایلی مطرح می کردند. نکته درخور توجه آنکه 
بخش های مختلف سازمان صداوسیما، از طریق 
راه اندازی کانال های خبری در تلگرام، سعی در 
استفاده حداکثری از فضاهای رسانه ای برای تعامل 
با مخاطبانشان را دارند. اعلام راه اندازی کانال 
رسمی معاونت سیما از سوی تلویزیون، آن هم در 
شرایطی که شبکه دوم سیما اقدام به گفت وگوی 
ویژه خبری درباره فیلترشدن یا نشدن تلگرام می کند 
و نیز تلاش اینکه این شبکه اجتماعی هرچه زودتر 

فیلتر شود، نکته ای درخور توجه است. 
تعداد کاربران ایرانی تلگرام - بنابر آمار 
ارائه شده، نزدیک به ۱۴  میلیون ایرانی از تلگرام 
استفاده می کنند_ و تأکید مسئولان وزارت ارتباطات 
بر دسترسی آزاد به اطلاعات، زمینه را برای نرسیدن 
به توافق کلی برای فیلترشدن تلگرام فراهم  کرد. 
نکته درخور توجه در آخرین گزارش ها و بررسی ها 
درباره فیلترشدن یا نشدن تلگرام، در گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه دو سیما، ارائه شد که در آن دو نفر از 
اعضای کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
با دو نفر از کارشناسان فرهنگی و فضای مجازی 
به بیان دیدگاه های خود پرداختند که سرانجام 
غیر از یک نفر دیگر، میهمانان بر فیلترنشدن 

تلگرام تأکید داشتند. دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه دراین باره می گوید: اینکه عده ای 
فکر می کنند قوه قضائیه به دنبال حذف شبکه های 
اجتماعی است، برداشت غلطی است. عبدالصمد 
خرم آبادی معتقد است بحث فیس بوک با 
شبکه های اجتماعی موبایلی متفاوت است؛ ما به 
دنبال اجرای قانون هستیم، بنابراین با فیلترشدن 
شبکه های اجتماعی موافق نیستیم. او می افزاید: 
با نفس شبکه های اجتماعی مخالف نیستیم؛ زیرا 
با شبکه های اجتماعی انقلاب را پیروز کردیم و باید 
از امکانات فضای مجازی به خوبی استفاده کنیم. 
او ادامه می دهد: ما با شبکه های اجتماعی که به 
قانون احترام نمی گذارند و آن را اجرا نمی کنند به 

 عنوان مجری برخورد می کنیم. 
اسفنانی، نماینده مجلس شورای اسلامی و 
نماینده عضو کارگروه نیز موافق نبودن خود را با 
فیلترشدن تلگرام بیان کرده و گفته است: البته باید 
شرایط مربوط به جلسه را بررسی کرد و در نهایت 
باید نظر اکثریت حاکم شود. به نظر می رسد تمامی 
نگرانی مسئولان به سرورهای این شبکه پیام رسان 
موبایلی مربوط می شود که در خارج از ایران است و 
به گفته اسفنانی امکان نظارت دقیق اساسا در داخل 
کشور وجود ندارد که بتوان بخشی از آن را فیلتر یا 
پالایش کرد؛ بنابراین اگر بنا باشد تلگرام فیلتر شود 
ناگزیر باید به طورکامل امکان استفاده از آن در داخل 
کشور فراهم نباشد. او بر این باور است در طول 

مدتی که در بحث برخورد با شبکه های اجتماعی 
یا موارد دیگر، اقدامات سلبی صورت گرفته خیلی 

نتیجه گرفته نشده است. 
حسن عباسی، کارشناس مسائل فرهنگی نیز در 
برنامه ویژه خبری مزیت نسبی این شبکه ها به ویژه 
شبکه های اجتماعی موبایلی در کشور را بسیار بیشتر 
از مخاطرات اخلاقی و امنیتی آن می داند و می گوید: 
باید با سعه صدر بیشتر این بحث را دنبال کرد و در 

چارچوب قانون با آن برخورد شود. 
روح االله مؤمن نسب، کارشناس فضای مجازی نیز 
در این برنامه به ارائه آماری پرداخته و می گوید: ۷۵٫۶ 
درصد کاربران تلگرام، ایرانی هستند و ۲.۲ درصد نیز 
از اعضای تلگرام روسی هستند. او حتی مدعی شد 
روس ها خود به دنبال فیلترکردن تلگرام هستند. او 
تلگرام را پدیده ای صهیونیستی دانسته و گفته است 
شبکه هایی چون تلگرام وقتی وارد کشور می شوند از 
هیچ جا مجوز نمی گیرند و به هیچ جا مالیات، عوارض 
و حق الامتیاز نمی دهند.  بحث های فلیترشدن یا نشدن 
تلگرام درحالی در ایران ادامه دار بوده که رئیس شورای 
فیلترینگ، وزیر ارتباطات روسیه و نمایندگان مجلس 
این کشور با فیلترکردن تلگرام به بهانه مبارزه با داعش 
مخالفت کردند. به گزارش خبرآنلاین پس از مخالفت 
رسمی با فیلترشدن تلگرام، الکساندر آگه یف (آقایوف)، 
نماینده مجلس روسیه (تنها نماینده پیشنهاددهنده 
مسدودشدن تلگرام)، درخواست تجدیدنظر دراین باره 
را برای سرویس امنیتی دولت روسیه/FSB ارسال کرد. 
او در نامه تجدیدنظر خود آورده است اخیرا داعش از 
طریق تلگرام فعالیت یارگیری خود در فضای مجازی 
را شروع کرده و شهروندان روسی را به استخدام 
درمی آورد. اما پاول دوروف، مدیر و مؤسس تلگرام 
در صفحه شخصی خود نوشت بهتر است واژه های 
موردنظر مسدود شوند تا مشکل حل شود. در همین 
حال نیکلای نیکی فوروف، وزیر ارتباطات روسیه نیز 
گفته: سیاست ما فیلترکردن اپلیکیشن ها نیست؛ زیرا 
در استراتژی توسعه فناوری اطلاعات روسیه چنین 
چیزی امکان ندارد و هیچ شبکه پیام رسان و هیچ کدام 
از شبکه های اجتماعی نباید فیلتر شوند. او گفت: 
اگر این طور باشد باید ماشین های تویوتای ژاپن را نیز 
تحریم کنیم؛ چراکه داعش از آنها استفاده می کنند. 
درهمین حال دیمیتری مارینیچف، بازپرس و رئیس 
کمیته فیلترینگ کرملین، ایجاد هر نوع محدودیت برای 
تلگرام را رد کرد و در مصاحبه رادیویی خود در روز 
۱۶ نوامبر پیشنهاد داد ارتباط فنی منطقه خاصی که 
تروریست های داعش در آن با کاربران روس ارتباط 

دارند، قطع شود. 

نتیجه جلسه کارگروه تعیین مصادیق با حضور همه اعضا

فیلترینگ تلگرام منتفی شد


